
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Expte: 0054638/2014 

VISTA 

La solicitud realizada por el Comité Académico del Doctorado en Estudios 
Sociales d e América Latina a fin d e designar un Tribunal d e Tesis d e Doctorado 
para evaluar la tesis presentada por el Doctorando SEBASTIAN HORACIO 
GAGO titulada "Sesenta años de lecturas de la obra de Héctor Germán 
Oestertield. Construcción de sentido, por distintas cohortes de lectores, en el 
consumo de historietas de Héctor Germán Oesterheld de 1950 al presente " 

CONSIDERANDO 

Que ha propuesto para integrar el Tribuna! d e tesis a los profesores Dres: 
Paulina Emanuelli, María Eugenia Boito y Oscar Zalazar c o m o miembros titulares 
y a los Prof. Dres: Eva Da Porta, Fabiana Martínez y Pablo. Turnes c o m o 
miembros suplentes 

Que todos ellos reúnen los requisitos exigidos por la Res. 121708 del HCS 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

Artículo r.- Designar c o m o miembros del Tribunal d e Tesis del Doctorado 
Estudios Sociales d e América Latina del Doctorando SEBASTIAN HORACIO 
GAGO a los profesores Dres: Paulina Emanuelli, María Eugenia Boito y Oscar 
Zalazar c o m o miembros titulares y a los Prof. Dres: Eva Da Porta, Fabiana 
Martínez y Pablo Turnes c o m o miembros suplentes 

Artículo T.- Protocolícese, notitíquese o sus efectos y dése cop ia 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIUN DIAS DJL MES DE OCTUBRE 
DE DOS MIL CATORCE 

RESOLUCIÓN N° 296 
1 !C1.<N SERVETTO 

DIRECTORA 
de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 
Centro 

Av. Véiez Sársfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


